
Informace k zápisu do 1. ročníku na Základní školu Rataje 

pro školní rok 2024/2025                                            

 

Vážení rodiče, 
dle § 36 odst. 4 školského zákona, v letošním roce budou zápisy probíhat v termínu od 1. dubna do 
30. dubna 2023. 

Termín zápisu do školy Rataje je středa 10. dubna 2024 v době od 14 do 17 hodin – viz 
plakát Zápis. 

 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit k zápisu dítě, které se narodilo od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. 
K zápisu potřebujete   

• občanský průkaz zákonného zástupce dítěte 

• rodný list dítěte 

• žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, žádost o odklad 
 

 
Žádost o odklad povinné školní docházky musí být vyřízena do konce dubna – tj. 30. dubna 2024 
(dříve byl termín do 31. května) - nejlépe však ke dni zápisu na škole, tj. 10. 4. 2024 
Pokud tedy o odkladu povinné školní docházky uvažujete, je potřeba zajistit doklady k jeho vyřízení : 

• doporučení školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická poradna nebo speciální 
pedagogické centrum) 

• doporučení odborného lékaře nebo klinického psychologa 
 

 
 

Kritéria pro přijetí žáků: 
 

• přijímáme přednostně děti ze spádového obvodu Rataje, Popovice, Sobělice 

• nejvyšší možný počet přijatých dětí je 13. 

• zápis se skládá z formální části zápisu (vyplnění potřebných formulářů) a neformální části 
(rozhovor učitelky s dítětem, pokud se dítě dostaví a rodič bude souhlasit). Dále budou 
připraveny zábavné činnosti včetně činnosti na interaktivní tabuli. 

 

 

Žádost o přijetí, žádost o odklad, zápisní lístek jsou k dispozici ke stažení na webových  
stránkách www.skolarataje.cz v pastelce „Dokumenty“ – „Zápis“, u ředitelky školy nebo u vedoucí 

paní učitelky MŠ p. Hruškové. 

 

 
Zápis do 1. třídy je vždy slavnostní událost v životě dítěte. Je vhodné, aby se dítě osobně zúčastnilo. 
Není třeba se bát neúspěchu. Nejde o ověřování znalostí a schopností. 
 


